La région compte 359 structures sanitaires en 2017 contre 
350 en 2018, soit une baisse de 2,5%. Suivant le statut, 87% 
de ses structures sont localisées dans le public. 
La région compte actuellement un (01) hôpital régional 
(EPS), neuf (09) centres de santé, cent cinq (105) postes de 
santé, cent quatre-vingt-neuf (189) cases de santé et un (1) 
centre de santé dalal xel.   (Citer les sources de toutes ces 
statistiques, exemple : annuaire de la statistique)
Concernant les structures de santé privées, il s’agit des cabinets 
médicaux, des pharmacies, des dispensaires catholiques, des